
1 
 

 
 

UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 

RECTORADO 

 

 
 
 
 
FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA 

EJE DE GOBIERNO Y GESTIÓN 

FORMATO N° 003

 

BASE LEGAL                                         :    Artículo 11°, inciso 11.2. de la Ley Universitaria N° 30220 

Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220 

Resolución N° 0391-2015-CU-R de fecha 09.04.2015 
 

UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO UNIVERSITARIO 
 

N° DE SESIÓN :  SESIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 02  
DOCUMENTO (*) : CITACIÓN N° 02-SD-2024 

TIPO DE SESIÓN (**) : ORDINARIA  

FECHA (**) : 19.02.2024 REALIZADO EL 20.02.2024 

HORA (**) : 11:00 a.m. 

LUGAR (**) : CONSEJO DE FACULTAD 
 

 

 MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO  

APELLIDOS Y NOMBRES CARGO 
ASISTENCIA (***) 

SI NO 

DR. RUBEN DARÍO TAPIA SILGUERA DECANO ✓ -.- 

DR. SANTIAGO ZEVALLOS SALINAS DOCENTE PRINCIPAL ✓ -.- 

DR. SEVERO CALDERON SAMANIEGO DOCENTE PRINCIPAL ✓ -.- 

 
DR. CARLOS SANCHEZ GUZMAN 

 
DOCENTE PRINCIPAL 

✓ -.- 

DR. JAVIER AMADOR NAVARRO VELIZ DOCENTE ASOCIADO ✓ 
-.- 

 
MG. ROSA QUISPE ROJAS 

 
DOCENTE ASOCIADO 

✓ -.- 

 
ING. ANTONIO AVELLANADA VALERO 

 
REPRESENTANTE DE EGRESADOS 

✓ 
-.- 

 
RAUL VIDAL ARROYO TORRES 

 
REPRESENTANTE ESTUDIANTIL 

✓ -.- 

 
JHEANN PYTHER LEANDRO HURTADO HUAMAN 

 
REPRESENTANTE ESTUDIANTIL 

✓ -.- 

 
JEFFERSON SMITH MAYTA DE LA CRUZ 

 
REPRESENTANTE ESTUDIANTIL 

✓     -.- 



2 
 

 
 

DOCUMENTOS DE GESTIÓN DEL CONSEJO DE FACULTAD - ESTACIÓN DE DESPACHO 

 

 VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

 SI NO   

    DOCUMENTO: 

PLAZO DE EJECUCION: 

CONOCIMIENTO: 

 
 
 
 
 

DOCUMENTOS DE GESTIÓN DEL CONSEJO DE FACULTAD - ESTACIÓN DE INFORMES 
 

 VISTO ACUERDO NOTIFICACIÓN 
SI NO   

    DOCUMENTO: 

PLAZO DE EJECUCION: 

CONOCIMIENTO: 



3  

DOCUMENTOS DE GESTIÓN DEL CONSEJO DE FACULTAD - ESTACION DE PEDIDOS 
 

 VISTO ACUERDO NOTIFICACIÓN 

SI NO   
    DOCUMENTO: 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

CONOCIMIENTO: 

 
 
 

DOCUMENTOS DE GESTIÓN DEL DECANATO 
 

 1.1  VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

 SI NO   
PROVEíDO N° 778 - 2024 - FI-DECA - 

UPLA. De fecha 01.02.2024. Asunto: 

SOLICITO DESIGNACIÓN DE 

REPRESENTANTE DE LA FACULTAD DE 

INGENIERÍA ANTE LA COMISIÓN DE 

ADMISIÓN. 

 

  ACUERDO: PROPONER como representante de la Facultad de Ingeniería ante la Comisión de Admisión de la Universidad 

Peruana Los Andes, a la MG. ROSA ANITA QUISPE ROJAS, docente ordinario en la categoría de Asociado, adscrito al 

Departamento Académico de Ciencias e Ingeniería de la Facultad de Ingeniería, a partir del 22.01.2024 hasta el 21.01.2025, en 

mérito al OFICIO DIGITAL N° 0128-2024-DFI-UPLA de fecha 25.01.2024 

 

Resolución de Consejo de 
Facultad N° 012-2024-FI-
UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++): VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO 

 

 1.2  VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

 SI NO   
PROVEíDO N° 703 - 2024 - FI-

DECA - UPLA. De fecha 29.01.2024. 

Asunto: REMITO MEMORIA 

ANUAL 2023 DE LA FACULTAD 

DE INGENIERÍA PARA SER 

APROBADO EN CONSEJO DE 

  ACUERDO: APROBAR la MEMORIA ANUAL 2023 DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA EN VIAS DE REGULARIZACION en mérito al 

OFICIO N° 013-2024-DDA-FI/UPLA de fecha 29.01.2024, adjuntando para el caso un ejemplar impreso. 

 

 

Resolución de Consejo de 
Facultad N° 011-2024-FI-
UPLA 



4  

 

 

 

FACULTAD EN VIAS DE 

REGULARIZACIÓN  

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++): VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO 

 

 

DOCUMENTOS DE GESTIÓN DE LA TECNOESTRUCTURA 

 

3.1 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   
PROVEÍDO N° 748 - 2024 - FI-DECA - 

UPLA. De fecha 31.01.2024. Asunto: 

REMITO ACTIVIDADES DEL PLAN 

ANUAL DE FUNCIONAMIENTO Y 

DESARROLLO 2024 DE LA 

FACULTAD DE INGENIERÍA. 

  ACUERDO: APROBAR las ACTIVIDADES DEL PLAN ANUAL DE FUNCIONAMIENTO Y DESARROLLO 2024 DE LA 

FACULTAD DE INGENIERÍA, en mérito al OFICIO Nº 016-2024–CAAD–FI/UPLA, de fecha 30.01.2024, emitido por. 
la Coordinadora de Asuntos Administrativos, Planificación y Presupuesto de la Facultad de Ingeniería: 

. 

Resolución de Consejo 
de Facultad N°010-
2024-FI-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 

 
 

 

3.2 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   
PROVEíDO N° 673 - 2024 - FI-DECA - 

UPLA. De fecha 29.01.2024. Asunto: 

REMITO RESULTADOS DE 

EVALUACION DEL DESEMPEÑO 

DOCENTE POR ORDEN 

MERITOCRATICO 2023 - II, 

FACULTAD INGENIERIA SEDE 

HUANCAYO. 

 

  ACUERDO: APROBAR los RESULTADOS DE EVALUACIÓN DE DESEMPEÑO DOCENTE POR ORDEN MERITOCRÁTICO 

2023 – II, FACULTAD INGENIERIA SEDE HUANCAYO, en mérito del OFICIO N° 032-2024-DDA-FI-UPLA de fecha 26.01.2024, 

emitido por la Directora del Departamento Académico de la Facultad de Ingeniería.    

 

Resolución de 
Consejo de 
Facultad N°006-
2024-FI-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 
 

3.3 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   



5  

 

 

PROVEíDO N° 919 - 2024 - FI-DECA – 

UPLA. De fecha 07.02.2024. Asunto: 

REMITO RESULTADOS DE 

EVALUACIÓN DEL DESEMPEÑO 

DOCENTE POR ORDEN 

MERITOCRATICO 2023-II, FILIAL 

CHANCHAMAYO - FACULTAD 

INGENIERIA. 

 

  
ACUERDO: APROBAR los RESULTADOS DE EVALUACIÓN DE DESEMPEÑO DOCENTE POR ORDEN 

MERITOCRÁTICO 2023 – II, FACULTAD INGENIERIA - FILIAL CHANCHAMAYO, en mérito al OFICIO N° 0033-2024-DDA-
FI-UPLA de fecha 26.01.2024, emitido por la Directora del Departamento Académico de la Facultad de Ingeniería. 

 

Resolución de 
Consejo de 
Facultad N°007-
2024-FI-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 

 

3.4 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   
PROVEíDO N° 924 - 2024 - FI-DECA – 

UPLA. De fecha 08.02.2024. Asunto: 

INFORME FINAL DE CICLO DE 

NIVELACIÓN ACADÉMICA 2023-II.  

 

  ACUERDO: APROBAR el INFORME FINAL DE CICLO DE NIVELACIÓN ACADÉMICA 2023 – II, de la Facultad de Ingeniería  Resolución de 
Consejo de 
Facultad N°009-
2024-FI-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 

 

 

3.5 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   
     

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 

 

(****) Consignar el número del punto de agenda 
(*****) Transcribir el acuerdo del Acta del Órgano de Gobierno 



6  

(+) Consignar información del documento notificado por Secretaria General 

(++) Consignar la información del pie de página del documento que notifica 
Secretaria General 

(+) Consignar información del documento notificado por Secretaria General 

(++) Consignar la información del pie de página del documento que notifica 
Secretaria General 


